



صور تجلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان گلستان شماره ۴۳

روز یکشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۲۸

سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴



اداره کل هواشناسی گلستان

وضعیت سه روز آینده:

دوشنبه ۲۹/۱۱/۱۴۰۳: قسمتی ابری بتدریج افزایش ابر، در برخی نقاط بارش خفیف پراکنده، در نواحی کوهستانی بارش خفیف پراکنده برف، در پاره ای نقاط مه آلود و گاهی وزش باد

سه شنبه ۳۰/۱۱/۱۴۰۳: قسمتی ابری تا ابری، در ارتفاعات با احتمال بارش خفیف پراکنده، در پاره ای نقاط مه آلود و وزش باد

چهارشنبه ۰۱/۱۲/۱۴۰۳: صاف تا قسمتی ابری، همراه با افزایش نسبی دما، از شب افزایش ابر، در پاره ای نقاط مه آلود و وزش باد

کشاورزان، باغداران، دامداران، مرغداران، زنبورداران گرمای با مشورت کارشناسان و مروجان مراکز خدمات، ناظرین مزارع و کلینیک های گیاهپزشکی با توجه به پیش بینی وضعیت جوی نسبت به توصیه های ذیل نیز اقدام فرمایند:

پنبه و دانه های روغنی:

۱- به کشاورزان عزیز که قصد کشت پنبه بهاره را دارند، توصیه می شود از شرایط مساعد هوا در هفته جاری برای آماده سازی مزرعه استفاده نمایند.

۲- زمان مفید برای اجرای عملیات اصلاح خاک به سرعت در حال سپری شدن است، پنبه کاران عزیز برای تعیین روش اصلاح خاک با کارشناسان پهنه منطقه خود یا محقق معین پنبه مشورت نمایند.

زراعت:

۳- در صورت مساعد بودن شرایط جوی و دمایی (با توجه به دستورالعمل سازمان حفظ نباتات) و با مشورت کارشناسان نسبت به کنترل علفهای هرز مزارع گندم در مرحله ۲-۴ برگی اقدام نمایید.

۴- در مزارع گندم و جو توصیه می شود، جهت جذب بهتر عناصر موجود در کودهای شیمیایی کشاورزان در مزارع گندم و جو در مرحله پنجه دهی و ساقه دهی از کودهایی مانند سولفات آمونیوم به میزان ۱۰۰-۷۵ کیلوگرم در هکتار و کلرور پتاسیم (در صورت شور نبودن اراضی) ۵۰-۷۵ کیلوگرم در هکتار استفاده نمایند (در صورت تأمین رطوبت خاک).

۵- در مزارع گندم و جو توصیه می شود نسبت به آبیاری تکمیلی مزارع اقدام نمایند (در مزارعی که به منابع آب مطمئن دسترسی دارند).

باغبانی:

۶- باغداران محترم نسبت به انجام عملیات اصلاحی (هرس-تغذیه خاکی-مدیریت کف باغو...) در باغات مرکبات و زیتون اقدام نمایند.

۷- باغداران محترم جهت حفظ و ذخیره رطوبت خاک نسبت به احداث و یا ترمیم تشتک پای درختان در اراضی شیب دار اقدام نمایند.

۸- باغداران محترم به مراکز خدمات جهادکشاورزی مربوطه جهت دریافت سهمیه کود باغ خود مراجعه نمایند.

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی:

۹- کشاورزان عزیز در صورت پنجه زنی مزارع نسبت به پخش کود به میزان ۵۰ کیلو اوره همراه با ۱۰۰ کیلو کلرور پتاسیم بصورت سرک برای کاهش تنش سرما اقدام فرمایند.

۱۰- کشاورزان عزیز در مناطقی باشوری خاک بالای ۷ دسی زمینس بر متر از منبع پتاسیم با پایه سولو پتاس استفاده شود و محلول پاشی در مراحل پنجه زنی و شروع ساقه دهی مصرف ۳ کیلوگرم سولفات پتاسیم پودری و همراه ۳ کیلوگرم اوره مد نظر قرار دهند.

۱۱- کشاورزان عزیز به منظور افزایش مقاومت گیاه به ورس و خوابیدگی گندم، مصرف کود سیلیکات پتاسیم به میزان ۵ درهزار در مرحله تکمیل پنجه و ساقه دهی گندم اقدام نمایند.

۱۲- کشاورزان عزیز با توجه به ناپایداری هوا و کاهش محسوس دما، از مصرف کود اوره در روزهای سرد که باعث می شود آمونیاک به حداقل برسد خودداری نمایند.

۱۳- کشاورزان عزیز با توجه به شرایط آب و هوایی، از مصرف بی رویه کود اوره برای جلوگیری از اپیدمی شدن بیماری های قارچی خودداری گردد.

۱۴- پیمانکاران محترم تکثیری بذر گندم، برای تولید بهتر باید مبارزه شیمیایی علیه بیماری های قارچی زنگ و فوزاریوز خوشه از مرحله ساقه دهی و شروع گلدهی برای حفظ سه برگ منتهی به خوشه اقدام نمایند.

۱۷- کشاورزان عزیز برای کاهش خسارت سرما نسبت به محلول پاشی در مزارع با اسیدهای آمینه حاوی ترکیبات پرولین و گلایسین اقدام نمایند.

منابع طبیعی و آبخیزداری:

۱۸- با توجه به پیش بینی وضعیت جوی استان برای روزهای دوشنبه و سه شنبه مورخ ۲۹ و ۳۰ بهمن ماه جاری و شروع رخداد بارندگی، از هموطنان و هم استانی های عزیز تقاضا می شود از اتراق و تردد در مناطق مجاور رودخانه ها، مسیل ها و آبراهه های استان اجتناب نمایند. از رانندگان وسایل نقلیه درخواست می شود در بازه مذکور در صورت رانندگی در جاده های مجاور رودخانه های استان، احتیاط های لازم را مد نظر قرار دهند.

حاضرین در جلسه:

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان	آقای مهندس حسین پور
موسسه تحقیقات پنبه کشور	آقای دکتر سهرابی
مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس تربتی
مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس اکبریان
مدیریت زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس نوری
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری	آقای مهندس شهیر
شرکت پیشگامان کشت پایدار	آقای مهندس اسدی
شرکت بازارع	آقای مهندس صادق ممتاز
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس اصحابی
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس نیکزادفر